
DECRETO

LAJA' 3 O OCT. 2012
VISTOS:

1. Realización de Rodeo Oficial año 2012;
2. Solicitud de fecha 23 de Octubre de 2012, de Club de Huasos de Laja al señor
Alcalde (S), solicitando permiso para realizar Rodeo Oficial año 2012, visada por el
Sr. Alcalde (S);
3. Ley N° 19.925, sobre expendio y consumo de Bebidas Alcohólicas;
4. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa y el estricto apego a la
legalidad existente.

RESUELVO:

1.- AUTORÍCESE la realización de Rodeo Oficial año 2012 en el sector La Palma,
"CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS", actividad que se realizará en Fundo
Viñas Viejas.

2.- ESTABLÉZCASE el horario de funcionamiento desde las 08:00 hrs. del día 02 de
Noviembre de 2012 hasta las 05:00 hrs. del día 04 de Noviembre de 2012.

4.- REMÍTANSE copia del presente Decreto Alcaldicio al Juzgado de Policía Local,
Carabineros de Laja, Departamento de Administración y Finanzas para su
fiscalización y Control.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

\ - i Wü M

KARIN/{SEP)ULVEDA MOR>
SECRETARIA MUNICIPA

VFT/KSM/AE0/r
DISTRIBUCIÓN:/

La Indicada (2)
Archivo SS.MM.
Archivo Depto. Administración y Finanzas
Archivo Control

VLADIMIRFICA TOLEDO
A L C A L D E

www.munilaja.cl
idpaüdad de Laja

Baitnaceda 292. Fonos; 524600. Fax 534233


